
                     

 
 

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Det. Dirigenziale n. 87/DPC/2022 
 
Data: 05/05/2022 

 
Oggetto: Approvazione bando per il cofinanziamento di impianti per il riscaldamento di 
edifici e produzione di acqua calda sanitaria da fonti energetiche rinnovabili nel Comune di 
Monterotondo Marittimo – Annualità 2022-2023 
 
 
 
PREMESSO CHE 
 

• per le annualità 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 il Comune di Monterotondo Marittimo ha 
attivato mediante il Co.Svi.G s.r.l. un Bando per la concessione di contributi tesi al 
contenimento dell’inquinamento mediante l’incentivazione dell’utilizzo di energia termica 
derivata da fonti rinnovabili, ed efficientamento nonché ammodernamento degli impianti 
stessi di riscaldamento, ultima annualità scaduta il 30.12.2021; 
 

 
PRESO ATTO CHE 
 

• In data 16.02.2022 con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del Comune di 
Monterotondo Marittimo è stato dato mandato a Co.Svi.G. di provvedere a riattivare il Bando 
per il cofinanziamento della installazione di Impianti per il riscaldamento di edifici e 
produzione di acqua calda sanitaria da fonti energetiche rinnovabili per il Comune di 
Monterotondo Marittimo, dando atto che il bando annualità 2022/2023 dovrà seguire la 
stessa impostazione del Bando 2020/2021; 

• Con questa deliberazione la Giunta Comunale del Comune di Monterotondo Marittimo ha 
destinato a Co.Svi.G. la quota residuale dall’equivalente bando concluso a dicembre 2021, 
quota a valere sulla propria produzione geotermoelettrica dell'annualità 2013, destinato alla 
riattivazione del “bando per il cofinanziamento di impianti per il riscaldamento di edifici e 
produzione di acqua calda sanitaria da fonti energetiche rinnovabili nel Comune di 
Monterotondo Marittimo”; 

• Con la stessa deliberazione la Giunta Comunale del Comune di Monterotondo Marittimo ha 
dato mandato a Cosvig s.c.r.l., della redazione, promozione e gestione del bando, 
attenendosi ai criteri principali dettati con D.G.C. n. 99 del 19/10/2015 e sulla base del Bando 
già attivato per le annualità 2019-2021, validi anche per l’annualità 2022/2023; 

 

Tutto ciò premesso, la sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di R.U.P. e Dirigente Responsabile 
delegato con delibera del C.d.A. di Co.Svi.G. del 31.07.2019 

 



                     

 
 

 

 

DETERMINA 

 

• Di disporre la ripubblicazione del bando di cui all’oggetto della presente comprensivo di tutti 
gli allegati utili ai fini della presentazione delle domande da parte dei beneficiari interessati; 

• Di disporre l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle 
determinazioni e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente. 

 
 

Radicondoli, 05/05/2022 
 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Loredana Torsello) 


		2022-05-05T13:13:55+0000
	TORSELLO LOREDANA




